

บริษัท โมโน เน็กซ์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
รายงานการสอบทานและข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล
สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564

**รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต
เสนอต่อผู้ถือหุ้นของบริษัท โมโน เน็กซ์ จำกัด (มหาชน)**

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวม และงบกระแสเงินสดรวม สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาลแบบย่อของบริษัท โมโน เน็กซ์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และได้สอบทานข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท โมโน เน็กซ์ จำกัด (มหาชน) ด้วยเช่นกัน (รวมเรียกว่า “ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล”) ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 เรื่อง การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วยการใช้วิธีการสอบถาม บุคลากรซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชี และการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่ได้แสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่า ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

กรองแก้ว ลิมปิกิตติกุล

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขทะเบียน 5874

บริษัท สำนักงาน อีวาย จำกัด

กรุงเทพฯ: 10 พฤศจิกายน 2564

บริษัท โมโน เน็กซ์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2564

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
สินทรัพย์				
สินทรัพย์หมุนเวียน				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	88,541	173,216	3,019	4,477
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	3 500,725	244,709	175,873	66,775
สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา - รายได้ค้างรับ	124,454	140,135	11,379	10,009
สินค้าคงเหลือ	3,848	8,092	-	-
สินทรัพย์ภักยิเงินได้ของงวดปัจจุบัน	33,426	44,679	4,054	8,308
ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า	11,918	7,394	2,086	1,268
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	47,800	40,647	12,002	5,244
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	810,712	658,872	208,413	96,081
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน				
เงินฝากธนาคารที่มีภาระกำกับ	14.2 102,443	66,851	9	31
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	4 -	-	4,035,293	3,545,293
เงินให้กู้ยืมและคอกเบี้ยค้างรับจากบริษัทย่อย	2 -	-	123,800	602,273
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	5 617,668	652,403	7,132	7,198
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	6 1,913,291	2,040,791	8,110	9,241
ต้นทุนการได้รับใบอนุญาตให้ใช้คลื่นความถี่	481,399	529,016	-	-
สินทรัพย์ภักยิเงินได้รอการตัดบัญชี	405,702	364,289	25,574	13,870
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	118,365	93,867	31,235	27,294
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	3,638,868	3,747,217	4,231,153	4,205,200
รวมสินทรัพย์	4,449,580	4,406,089	4,439,566	4,301,281

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท โมโน เน็กซ์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 กันยายน 2564

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2564 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2563 (ตรวจสอบแล้ว)	30 กันยายน 2564 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2563 (ตรวจสอบแล้ว)
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น				
หนี้สินหมุนเวียน				
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคาร	142,766	155,023	14,000	15,000
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	7 963,784	497,294	249,570	165,171
หนี้สินที่เกิดจากสัญญา - รายได้รับล่วงหน้า	52,242	124,387	128	128
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	120,000	215,000	-	-
ส่วนของหนี้สินระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี				
เงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคาร	8 186,051	199,245	-	-
ต้นทุนการได้รับใบอนุญาตให้ใช้คลื่นความถี่และดอกเบี้ยค้างจ่าย	-	227,672	-	-
หนี้สินตามสัญญาเช่า	9,832	15,806	473	672
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย	2	628	-	-
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	43,687	25,087	11,457	5,557
รวมหนี้สินหมุนเวียน	1,518,364	1,460,142	275,628	186,528
หนี้สินไม่หมุนเวียน				
หนี้สินระยะยาว - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี				
เงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคาร	8 1,516,717	1,502,679	-	-
หนี้สินตามสัญญาเช่า	5,154	8,830	-	303
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	-	3,679	-	-
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	85,665	78,095	30,566	28,253
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน	1,607,536	1,593,283	30,566	28,556
รวมหนี้สิน	3,125,900	3,053,425	306,194	215,084
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 3,818,054,038 หุ้น (31 ธันวาคม 2563:				
3,471,054,038 หุ้น) มูลค่าหุ้นละ 0.1 บาท	381,805	347,105	381,805	347,105
ทุนออกจำหน่ายและชำระเต็มมูลค่าแล้ว				
หุ้นสามัญ 3,471,054,038 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.1 บาท	347,105	347,105	347,105	347,105
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	3,633,008	3,633,008	3,633,008	3,633,008
ส่วนต่ำกว่าทุนจากการรวมธุรกิจภายใต้การควบคุมเดียวกัน	(152,365)	(152,365)	-	-
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว - สรรองตามกฎหมาย	51,970	51,970	51,970	51,970
ยังไม่ได้จัดสรร (ขาดทุน)	(2,555,977)	(2,527,111)	101,289	54,114
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น	(61)	57	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	1,323,680	1,352,664	4,133,372	4,086,197
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	4,449,580	4,406,089	4,439,566	4,301,281

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

กรรมการ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท โมนิ เน็กซ์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564

หมายเหตุ	(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นแสดงเป็นบาท)				
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2564	2563	2564	2563	
กำไรหรือขาดทุน:					
รายได้					
รายได้จากสัญญาที่ทำกับลูกค้า	10	453,197	435,713	46,901	18,723
รายได้อื่น	2	2,477	6,996	26,753	25,111
รวมรายได้		455,674	442,709	73,654	43,834
ค่าใช้จ่าย					
ต้นทุนขายและให้บริการ		424,230	411,455	43,278	11,391
ค่าใช้จ่ายในการขายและให้บริการ		19,020	65,304	133	451
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร		96,611	63,067	27,602	33,977
ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น		-	8,744	-	-
ขาดทุนจากการด้อยค่าของเงินลงทุนในบริษัทย่อย		-	-	-	10,300
รวมค่าใช้จ่าย		539,861	548,570	71,013	56,119
กำไร (ขาดทุน) จากกิจกรรมดำเนินงาน		(84,187)	(105,861)	2,641	(12,285)
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม		-	(283)	-	-
รายได้ทางการเงิน	2	-	13	1,938	9,003
ต้นทุนทางการเงิน		(24,652)	(30,083)	(260)	(1,074)
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้		(108,839)	(136,214)	4,319	(4,356)
ภาษีเงินได้	11	52,107	24,134	11,704	682
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด		(56,732)	(112,080)	16,023	(3,674)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:					
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง					
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่าทางการเงิน					
ที่เป็นเงินตราต่างประเทศ		-	599	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด		-	599	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		(56,732)	(111,481)	16,023	(3,674)
กำไรต่อหุ้น					
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	12				
กำไร (ขาดทุน) ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ		(0.016)	(0.032)	0.005	(0.001)

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท โมนิ เน็กซ์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564

หมายเหตุ	(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นแสดงเป็นบาท)				
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2564	2563	2564	2563	
กำไรหรือขาดทุน:					
รายได้					
รายได้จากสัญญาที่ทำกับลูกค้า	10	1,568,049	1,109,445	147,163	85,791
รายได้อื่น	2	19,235	39,253	79,806	84,038
รวมรายได้		<u>1,587,284</u>	<u>1,148,698</u>	<u>226,969</u>	<u>169,829</u>
ค่าใช้จ่าย					
ต้นทุนขายและให้บริการ		1,275,564	1,287,654	133,771	66,247
ค่าใช้จ่ายในการขายและให้บริการ		62,874	110,850	1,024	2,103
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร		240,785	296,152	83,796	131,317
ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น (โอนกลับ)		168	9,294	(9,629)	2,400
ขาดทุนจากการด้อยค่าของเงินลงทุนในบริษัทย่อย		-	-	-	166,120
ขาดทุนจากการด้อยค่าของสินทรัพย์อื่นที่ไม่ใช่สินทรัพย์ทางการเงิน		-	42,736	-	7,457
รวมค่าใช้จ่าย		<u>1,579,391</u>	<u>1,746,686</u>	<u>208,962</u>	<u>375,644</u>
กำไร (ขาดทุน) จากกิจกรรมดำเนินงาน		<u>7,893</u>	<u>(597,988)</u>	<u>18,007</u>	<u>(205,815)</u>
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม		-	(283)	-	-
รายได้ทางการเงิน	2	163	109	16,199	27,628
ต้นทุนทางการเงิน		(83,042)	(88,848)	(820)	(3,428)
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้		<u>(74,986)</u>	<u>(687,010)</u>	<u>33,386</u>	<u>(181,615)</u>
ภาษีเงินได้	11	46,120	16,759	13,789	682
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด		<u>(28,866)</u>	<u>(670,251)</u>	<u>47,175</u>	<u>(180,933)</u>
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:					
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง					
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่างบการเงิน					
ที่เป็นเงินตราต่างประเทศ		(118)	1,755	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด		<u>(118)</u>	<u>1,755</u>	<u>-</u>	<u>-</u>
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		<u>(28,984)</u>	<u>(668,496)</u>	<u>47,175</u>	<u>(180,933)</u>
กำไรต่อหุ้น	12				
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน					
กำไร (ขาดทุน) ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ		(0.008)	(0.193)	0.014	(0.052)

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท โมโน เน็กซ์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษี	(74,986)	(687,010)	33,386	(181,615)
รายการปรับกระทบยอดกำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเป็นเงินสดรับ (จ่าย)				
จากกิจกรรมดำเนินงาน				
ค่าเสื่อมราคา	49,607	61,288	2,725	7,029
ค่าตัดจำหน่าย	950,239	911,765	1,405	6,375
ต้นทุนการได้รับใบอนุญาตให้ใช้คลื่นความถี่ตัดจำหน่าย	47,617	47,791	-	-
ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น (โอนกลับ)	168	9,294	(9,629)	2,400
การปรับลดสินค้าคงเหลือเป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับ (โอนกลับ)	(22)	1,283	-	-
ขาดทุนจากการด้อยค่าของเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	-	166,120
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	-	283	-	-
ขาดทุน (กำไร) จากการจำหน่ายอุปกรณ์	(391)	(3,459)	13	(1,252)
กำไรจากการจำหน่ายสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(5,724)	-	-	(17)
กำไรจากสัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า	(1,894)	-	-	-
ขาดทุนจากการด้อยค่าของสินทรัพย์อื่นที่ไม่ใช่สินทรัพย์ทางการเงิน	-	42,736	-	7,457
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	52,899	7,584	206	2,616
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	7,570	47,259	2,313	14,842
รายได้ทางการเงิน	(163)	(109)	(16,199)	(27,628)
ต้นทุนทางการเงิน	83,042	88,848	820	3,428
กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลง				
ในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	1,107,962	527,553	15,040	(245)
สินทรัพย์ดำเนินงานลดลง (เพิ่มขึ้น)				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	(240,562)	62,656	(104,847)	148,031
สินค้าคงเหลือ	4,265	6,394	-	-
ค่าใช้จ่ายล่วงหน้า	(4,524)	(2,654)	(818)	2,332
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(4,695)	15,636	(6,758)	3,077
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	7,908	(1,319)	6,453	(22)
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	(7,585)	(162,102)	84,506	58,452
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	(53,545)	(15,435)	5,901	(8,607)
เงินสดจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมดำเนินงาน	809,224	430,729	(523)	203,018
จ่ายภาษีเงินได้	(35,002)	(37,479)	(4,054)	(7,497)
รับคืนภาษีเงินได้หัก ณ ที่จ่าย	14,250	654	-	-
จ่ายผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	-	(47,842)	-	(12,208)
เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมดำเนินงาน	788,472	346,062	(4,577)	183,313

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท โมนี เน็กซ์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินสดรับจากดอกเบี้ย	163	109	58,291	92,606
เงินปันผลรับจากบริษัทร่วม	-	600	-	-
เงินให้กู้ยืมแก่บริษัทย่อยลดลง	-	-	440,300	57,000
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกันลดลง	23	1,059	23	882
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกันเพิ่มขึ้น	(35,615)	(28,403)	-	-
เงินสดจ่ายเพิ่มทุนในบริษัทย่อย	-	-	(490,000)	(380,000)
ซื้อและจ่ายชำระเจ้าหนี้ค่าซื้ออุปกรณ์	(13,272)	(53,355)	(2,972)	(218)
ซื้อและจ่ายชำระเจ้าหนี้ค่าซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(418,469)	(534,273)	(274)	(1,591)
เงินสดรับจากการจำหน่ายอุปกรณ์	1,129	21,212	77	3,271
เงินสดรับจากการจำหน่ายสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	23,000	-	-	40,981
เงินสดจ่ายชำระค่าใบอนุญาตให้ใช้คลื่นความถี่	(206,000)	-	-	-
เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมลงทุน	(649,041)	(593,051)	5,445	(187,069)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
จ่ายดอกเบี้ย	(104,425)	(77,004)	(820)	(1,140)
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคารเพิ่มขึ้น (ลดลง)	(12,257)	(15,469)	(1,000)	7,582
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลที่ไม่เกี่ยวข้องกันเพิ่มขึ้น (ลดลง)	(95,000)	215,000	-	-
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคาร	-	250,000	-	-
ชำระคืนเงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคาร	-	(76,078)	-	-
จ่ายชำระเงินต้นของหนี้สินตามสัญญาเช่า	(12,303)	(20,068)	(503)	(1,970)
จ่ายเงินปันผล	(3)	(9)	(3)	(9)
เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมจัดหาเงิน	(223,988)	276,372	(2,326)	4,463
ผลต่างจากการแปลงค่าของเงินเพิ่มขึ้น (ลดลง)	(118)	1,755	-	-
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	(84,675)	31,138	(1,458)	707
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด	173,216	45,072	4,477	1,796
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด	88,541	76,210	3,019	2,503
	-	-	-	-
ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม				
รายการที่มีใช้เงินสด				
ซื้ออุปกรณ์โดยยังไม่ได้จ่ายชำระ	225	759	-	92
ซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน โดยยังไม่ได้จ่ายชำระ	658,468	287,405	-	-
สินทรัพย์ได้มาภายใต้สัญญาเช่า	2,653	4,107	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท โมโน เน็กซ์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม						องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น		
			ส่วนต่ำกว่าทุนจาก		กำไรสะสม		กำไรขาดทุน	รวม	
			การรวมธุรกิจภายใต้		ยังไม่ได้จัดสรร		เบ็ดเสร็จอื่น	รวม	
	ทุนที่ออก	ส่วนเกินมูลค่า	การรวมธุรกิจภายใต้	กำไรสะสม	ยังไม่ได้จัดสรร	ผลต่างจากการแปลงค่า	งบการเงินที่เป็น	องค์ประกอบอื่น	รวม
และชำระแล้ว	หุ้นสามัญ	การควบคุมเดียวกัน	จัดสรรแล้ว	(ขาดทุน)	เงินตราต่างประเทศ	ของส่วนของผู้ถือหุ้น	ของส่วนของผู้ถือหุ้น	ส่วนของผู้ถือหุ้น	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	347,105	3,633,008	(152,365)	51,970	(1,865,883)	(2,152)	(2,152)	2,011,683	
ขาดทุนสำหรับงวด	-	-	-	-	(670,251)	-	-	(670,251)	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	1,755	1,755	1,755	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	(670,251)	1,755	1,755	(668,496)	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2563	347,105	3,633,008	(152,365)	51,970	(2,536,134)	(397)	(397)	1,343,187	
								-	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	347,105	3,633,008	(152,365)	51,970	(2,527,111)	57	57	1,352,664	
ขาดทุนสำหรับงวด	-	-	-	-	(28,866)	-	-	(28,866)	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	(118)	(118)	(118)	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	(28,866)	(118)	(118)	(28,984)	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2564	347,105	3,633,008	(152,365)	51,970	(2,555,977)	(61)	(61)	1,323,680	
								-	

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท โมโน เน็กซ์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564

(หน่วย: พันบาท)

งบการเงินเฉพาะกิจการ

	ทุนที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่า หุ้นสามัญ	กำไรสะสม		รวม ส่วนของผู้ถือหุ้น
			จัดสรรแล้ว	ยังไม่ได้จัดสรร	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	347,105	3,633,008	51,970	219,794	4,251,877
ขาดทุนสำหรับงวด	-	-	-	(180,933)	(180,933)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	(180,933)	(180,933)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2563	347,105	3,633,008	51,970	38,861	4,070,944
					-
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	347,105	3,633,008	51,970	54,114	4,086,197
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	47,175	47,175
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	47,175	47,175
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2564	347,105	3,633,008	51,970	101,289	4,133,372
					-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท โมโน เน็กซ์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564

1. ข้อมูลทั่วไป

1.1 การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019

สถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 ทำให้เศรษฐกิจชะลอตัว และมีผลกระทบต่อกิจกรรมทางธุรกิจของกลุ่มบริษัท ฝ่ายบริหารของกลุ่มบริษัทติดตามความคืบหน้าของสถานการณ์ดังกล่าวและประเมินผลกระทบทางการเงินเกี่ยวกับมูลค่าของสินทรัพย์ ประเมินการหนี้สิน และหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นอย่างต่อเนื่อง โดยใช้ประมาณการและดุลยพินิจในกรณีต่าง ๆ เมื่อสถานการณ์มีการเปลี่ยนแปลง

1.2 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล โดยบริษัทฯ เลื่อนนำเสนองบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ อย่างไรก็ตามบริษัทฯ ได้แสดงรายการในงบแสดงฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น และงบกระแสเงินสด ในรูปแบบเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้นงบการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์ และสถานการณ์ใหม่ ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ผู้ใช้งบการเงินควรใช้งบการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นงบการเงินฉบับที่บริษัทฯ ใช้เป็นทางการตามกฎหมาย งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษแปลจากงบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยนี้

1.3 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินรวม

งบการเงินรวมระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยรวมงบการเงินของบริษัท โมโน เน็กซ์ จำกัด (มหาชน) (ซึ่งต่อไปนี้จะเรียกว่า “บริษัทฯ”) และบริษัทย่อย (ซึ่งต่อไปนี้จะเรียกว่า “บริษัทย่อย”) (รวมเรียกว่า “กลุ่มบริษัท”) โดยใช้หลักเกณฑ์เดียวกับงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2563 โดยไม่มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างของกลุ่มบริษัทในระหว่างงวด

1.4 มาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่

1.4.1 มาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่ที่เริ่มมีผลบังคับใช้ในงวดปัจจุบัน

ในระหว่างงวด กลุ่มบริษัทได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินและการตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุงจำนวนหลายฉบับ ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2564 มาถือปฏิบัติ มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวได้รับการปรับปรุงหรือจัดให้มีขึ้นเพื่อให้มีเนื้อหาเท่าเทียมกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ โดยส่วนใหญ่เป็นการอธิบายให้ชัดเจนเกี่ยวกับวิธีปฏิบัติทางการบัญชีและการให้แนวปฏิบัติทางการบัญชีกับผู้ใช้งานมาตรฐาน

การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวมาถือปฏิบัตินี้ไม่มีผลกระทบต่อความเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินของกลุ่มบริษัท

1.4.2 มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่จะมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2565

สภาวิชาชีพบัญชีได้ประกาศใช้มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุงหลายฉบับ ซึ่งจะผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2565 มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวได้รับการปรับปรุงหรือจัดให้มีขึ้นเพื่อให้มีเนื้อหาเท่าเทียมกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ โดยส่วนใหญ่เป็นการอธิบายให้ชัดเจนเกี่ยวกับวิธีปฏิบัติทางการบัญชีและมาตรฐานการรายงานทางการเงินบางฉบับมีการให้ข้อผ่อนปรนในทางปฏิบัติหรือข้อยกเว้นชั่วคราวกับผู้ใช้งานมาตรฐาน

ฝ่ายบริหารของกลุ่มบริษัทเชื่อว่าการปรับปรุงมาตรฐานนี้จะไม่มีผลกระทบต่อความเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินของกลุ่มบริษัท

1.5 นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2563

2. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ในระหว่างงวด กลุ่มบริษัทมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน รายการธุรกิจดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ตามที่ตกลงกันระหว่างบริษัทในกลุ่มและบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันเหล่านั้น ซึ่งเป็นไปตามปกติธุรกิจ โดยสามารถสรุปได้ดังนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: ล้านบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน				นโยบายการกำหนดราคา
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2564	2563	2564	2563	
รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย					
(ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)					
รายได้ดอกเบี้ย	-	-	2	9	อัตราร้อยละ 6 ต่อปี
รายได้อื่น					
ค่าธรรมเนียมการจัดการ	-	-	26	24	ราคาตามสัญญา
ต้นทุนส่วนแบ่งรายได้ค่าบริการจ่าย	-	-	40	8	ราคาตามสัญญาหรือราคาที่เกิดผลร่วมกัน
ค่าเช่าและค่าบริการจ่าย	-	-	1	1	ราคาตามสัญญาหรือราคาที่เกิดผลร่วมกัน
รายการธุรกิจกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน					
รายได้จากสัญญาที่ทำกับลูกค้า	105	82	40	2	ราคาตามสัญญาหรือราคาที่เกิดผลร่วมกัน
ต้นทุนขายและให้บริการ	10	3	1	1	ราคาตามสัญญาหรือราคาที่เกิดผลร่วมกัน
ค่าเช่าและค่าบริการจ่าย	-	1	-	-	ราคาตามสัญญาหรือราคาที่เกิดผลร่วมกัน
ค่าใช้จ่ายอื่น	1	1	-	-	ราคาตามสัญญาหรือราคาที่เกิดผลร่วมกัน
ซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	7	-	-	-	ราคาตามสัญญาหรือราคาที่เกิดผลร่วมกัน

(หน่วย: ล้านบาท)

	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน				นโยบายการกำหนดราคา
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2564	2563	2564	2563	
รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย					
(ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)					
รายได้จากสัญญาที่ทำกับลูกค้า	-	-	-	6	ราคาตามสัญญาหรือราคาที่เกิดผลร่วมกัน
รายได้ดอกเบี้ย	-	-	16	28	อัตราร้อยละ 6 ต่อปี
รายได้อื่น					
ค่าธรรมเนียมการจัดการ	-	-	79	74	ราคาตามสัญญา
ค่าเช่าและค่าบริการพื้นที่ในอาคาร	-	-	-	6	ราคาตามสัญญา
อื่น ๆ	-	-	-	2	ราคาตามสัญญา
ต้นทุนส่วนแบ่งรายได้ค่าบริการจ่าย	-	-	124	45	ราคาตามสัญญาหรือราคาที่เกิดผลร่วมกัน
ค่าเช่าและค่าบริการจ่าย	-	-	1	2	ราคาตามสัญญาหรือราคาที่เกิดผลร่วมกัน
ดอกเบี้ยจ่าย	-	-	-	2	อัตราร้อยละ 6 ต่อปี
รายการธุรกิจกับบริษัทร่วม					
รายได้อื่น	-	1	-	-	ราคาตามสัญญาหรือราคาที่เกิดผลร่วมกัน
ต้นทุนขายและให้บริการ	-	2	-	-	ราคาตามสัญญาหรือราคาที่เกิดผลร่วมกัน

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: ล้านบาท)

	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน				นโยบายการกำหนดราคา
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2564	2563	2564	2563	
รายการธุรกิจกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน					
รายได้จากสัญญาที่ทำกับลูกค้า	342	142	122	5	ราคาตามสัญญาหรือราคาที่ตกลงร่วมกัน
รายได้อื่น	6	8	-	-	ราคาตามสัญญาหรือราคาที่ตกลงร่วมกัน
ต้นทุนขายและให้บริการ	31	8	2	2	ราคาตามสัญญาหรือราคาที่ตกลงร่วมกัน
ค่าเช่าและบริการจ่าย	1	25	-	14	ราคาตามสัญญาหรือราคาที่ตกลงร่วมกัน
ค่าใช้จ่ายอื่น	3	4	1	2	ราคาตามสัญญาหรือราคาที่ตกลงร่วมกัน
ซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	10	-	-	-	ราคาตามสัญญาหรือราคาที่ตกลงร่วมกัน

ยอดคงค้างระหว่างบริษัทในกลุ่มและกิจการที่เกี่ยวข้องกันมีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2564	2563	2564	2563
	(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 3)				
บริษัทย่อย	-	-	-	3
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (มีผู้ถือหุ้นและกรรมการร่วมกัน)	423	135	163	35
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	423	135	163	38
รายได้ค้างรับ - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทย่อย	-	-	7	1
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (มีผู้ถือหุ้นและกรรมการร่วมกัน)	3	12	-	-
รวมรายได้ค้างรับ - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	3	12	7	1
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 3)				
บริษัทย่อย	-	-	10	23
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (มีผู้ถือหุ้นและกรรมการร่วมกัน)	20	-	-	-
รวมลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	20	-	10	23
เงินมัดจำและเงินประกัน - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (มีผู้ถือหุ้นและกรรมการร่วมกัน)	-	7	-	6
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 7)				
บริษัทย่อย	-	-	154	69
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (มีผู้ถือหุ้นและกรรมการร่วมกัน)	2	1	-	-
รวมเจ้าหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	2	1	154	69

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2564	2563	2564	2563
	(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 7)				
บริษัทย่อย	-	-	80	63
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (มีผู้ถือหุ้นและกรรมการร่วมกัน)	10	22	5	17
รวมเจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	10	22	85	80
ค่าใช้จ่ายค้ำจ่าย - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 7)				
บริษัทย่อย	-	-	-	3
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (มีผู้ถือหุ้นและกรรมการร่วมกัน)	29	7	1	1
รวมค่าใช้จ่ายค้ำจ่าย - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	29	7	1	4
เจ้าหนี้ค่าซื้อสินทรัพย์ - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 7)				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (มีผู้ถือหุ้นและกรรมการร่วมกัน)	8	9	-	-
รายได้รับล่วงหน้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (มีผู้ถือหุ้นและกรรมการร่วมกัน)	1	1	-	-

เงินให้กู้ยืมและดอกเบี้ยค้างรับจากบริษัทย่อย

ยอดคงค้างและการเคลื่อนไหวของเงินให้กู้ยืมและดอกเบี้ยค้างรับจากบริษัทย่อยมีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	ยอดคงเหลือ ณ วันที่	เพิ่มขึ้น	ลดลง	ยอดคงเหลือ ณ วันที่
	31 ธันวาคม 2563	ระหว่างงวด	ระหว่างงวด	30 กันยายน 2564
	(ตรวจสอบแล้ว)			
บริษัท โมโน โปรดักชั่น จำกัด	122	-	-	122
บริษัท โมโน อินโฟ ซิสเต็มส์ จำกัด	14	-	(10)	4
PT Mono Technology Indonesia	12	-	-	12
บริษัท โมโน บรอดคาซท์ จำกัด	478	10	(488)	-
รวม	626	10	(498)	138
หัก: ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิต ที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(24)	(1)	11	(14)
เงินให้กู้ยืมและดอกเบี้ยค้างรับ จากบริษัทย่อย - สุทธิ	602	9	(487)	124

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร

ในระหว่างงวด กลุ่มบริษัทมีค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงานที่ให้แก่กรรมการและผู้บริหารดังต่อไปนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
ผลประโยชน์ระยะสั้น	8	6	6	4
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	5	3	3	1
รวม	13	9	9	5

(หน่วย: ล้านบาท)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
ผลประโยชน์ระยะสั้น	25	21	18	15
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	13	10	10	6
ผลประโยชน์เมื่อถูกเลิกจ้างงาน	-	5	-	5
รวม	38	36	28	26

3. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2564	2563	2564	2563
	(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 2)	423	135	163	38
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	67	115	3	6
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 2)	20	-	10	23
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	-	4	-	-
รวม	510	254	176	67
หัก: ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(9)	(9)	-	-
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - สุทธิ	501	245	176	67

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ยอดคงเหลือของลูกหนี้การค้าแยกตามอายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระดังนี้

อายุหนี้ค้างชำระ	(หน่วย: ล้านบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2564	2563	2564	2563
	(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	207	23	63	3
ค้างชำระ				
ไม่เกิน 3 เดือน	52	92	44	35
3 - 6 เดือน	85	20	18	-
6 - 12 เดือน	79	-	38	-
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	423	135	163	38
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	32	65	3	5
ค้างชำระ				
ไม่เกิน 3 เดือน	24	38	-	1
3 - 6 เดือน	1	2	-	-
6 - 12 เดือน	1	1	-	-
มากกว่า 12 เดือน	18	29	-	-
รวม	76	135	3	6
หัก: ประมาณการรับคืน	(9)	(20)	-	-
ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(9)	(9)	-	-
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน - สุทธิ	58	106	3	6
รวมลูกหนี้การค้า - สุทธิ	481	241	166	44

4. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

4.1 เมื่อวันที่ 27 พฤษภาคม 2564 ที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัท โมโน โปรดัคชั่น จำกัด และบริษัท โมโน บรอดคาสท์ จำกัด มีการอนุมัติมติที่สำคัญตามมติของที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทฯ เมื่อวันที่ 12 พฤษภาคม 2564 ดังต่อไปนี้

ก) ให้เพิ่มทุนจดทะเบียนของบริษัท โมโน โปรดัคชั่น จำกัด จำนวน 490 ล้านบาท จากเดิม 2,330 ล้านบาท (หุ้นสามัญ 23.3 ล้านหุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 100 บาท) เป็น 2,820 ล้านบาท (หุ้นสามัญ 28.2 ล้านหุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 100 บาท) โดยการออกหุ้นสามัญเพิ่มทุนจำนวน 4.9 ล้านหุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 100 บาท

ข) ให้เพิ่มทุนจดทะเบียนของบริษัท โมโน บรอดคาสท์ จำกัด จำนวน 490 ล้านบาท จากเดิม 1,700 ล้านบาท (หุ้นสามัญ 170 ล้านหุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 10 บาท) เป็น 2,190 ล้านบาท (หุ้นสามัญ 219 ล้านหุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 10 บาท) โดยการออกหุ้นสามัญเพิ่มทุนจำนวน 49 ล้านหุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 10 บาท

บริษัทย่อยทั้งสองแห่งได้จดทะเบียนเพิ่มทุนกับกระทรวงพาณิชย์แล้วเมื่อวันที่ 4 มิถุนายน 2564 การเพิ่มทุนดังกล่าวไม่ทำให้สัดส่วนการถือหุ้นของกลุ่มบริษัทเปลี่ยนแปลงแต่อย่างใด

4.2 ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 มูลค่าสินทรัพย์สุทธิของบริษัทย่อยมีมูลค่าต่ำกว่ามูลค่าตามบัญชีของเงินลงทุนในงบการเงินเฉพาะกิจการเป็นจำนวน 303 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2563: 334 ล้านบาท) บริษัทฯ ไม่ได้บันทึกค่าเผื่อการด้อยค่าของเงินลงทุนเพิ่ม เนื่องจากฝ่ายบริหารของบริษัทฯ พิจารณาว่า การลดลงดังกล่าวไม่ได้เป็นการลดลงอย่างถาวร

5. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

	(หน่วย: ล้านบาท)	
	งบการเงิน	
	งบการเงินรวม	เฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	652	7
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	17	3
จำหน่ายระหว่างงวด - มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่จำหน่าย	(1)	-
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(50)	(3)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2564	618	7

บริษัทย่อยได้นำที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างมูลค่าสุทธิตามบัญชีจำนวน 531 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2563: 545 ล้านบาท) ไปค้ำประกันเงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคาร โดยมีวงเงินค้ำประกันจำนวน 519 ล้านบาท

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

6. สินทรัพย์ไม่มีตัวตน

	(หน่วย: ล้านบาท)	
	งบการเงิน	
	งบการเงินรวม	เฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	2,041	9
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	856	1
จำหน่ายระหว่างงวด - มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่จำหน่าย	(34)	-
ค่าตัดจำหน่ายสำหรับงวด	(950)	(2)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2564	1,913	8

7. เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น

	(หน่วย: ล้านบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2564	2563	2564	2563
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 2)				
เจ้าหนี้การค้า	2	1	154	69
เจ้าหนี้อื่น	10	22	85	80
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	29	7	1	4
เจ้าหนี้ค่าซื้อสินทรัพย์	8	9	-	-
กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน				
เจ้าหนี้การค้า	20	16	2	2
เจ้าหนี้อื่น	41	44	5	5
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	33	52	3	5
เจ้าหนี้ค่าซื้อสินทรัพย์	821	346	-	-
รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	964	497	250	165

8. เงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคาร

			(หน่วย: ล้านบาท)	
			งบการเงินรวม	
			30 กันยายน	31 ธันวาคม
เงินกู้	อัตราดอกเบี้ย	การชำระคืน	2564	2563
	(ร้อยละ)			(ตรวจสอบแล้ว)
1	อ้างอิงอัตราดอกเบี้ยเงินกู้ยืมขั้นต่ำ (MLR)	ชำระคืนเป็นรายเดือนจำนวน 36 งวด เริ่มตั้งแต่วันที่ 30 มิถุนายน 2565 ถึงวันที่ 20 มิถุนายน 2568	116	116
2	อ้างอิงอัตราดอกเบี้ยเงินกู้ยืมขั้นต่ำ (MLR)	ชำระคืนเป็นรายเดือนจำนวน 23 งวด เริ่มตั้งแต่วันที่ 30 มิถุนายน 2565 ถึงวันที่ 7 พฤษภาคม 2567	192	192
3	อ้างอิงอัตราดอกเบี้ยเงินกู้ยืมขั้นต่ำ (MLR)	ชำระคืนเป็นรายเดือนจำนวน 36 งวด เริ่มตั้งแต่วันที่ 30 กรกฎาคม 2565 ถึงวันที่ 30 มิถุนายน 2568	1,150	1,150
4	อ้างอิงอัตราดอกเบี้ยเงินกู้ยืมขั้นต่ำ (MLR)	ชำระคืนเป็นรายเดือนจำนวน 26 งวด เริ่มตั้งแต่วันที่ 28 กุมภาพันธ์ 2565 ถึงวันที่ 31 มีนาคม 2567	250	250
รวม			1,708	1,708
หัก: ค่าธรรมเนียมในการกู้ยืมเงินรอการตัดจำหน่าย			(5)	(6)
เงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคาร - สุทธิ			1,703	1,702
หัก: ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี			(186)	(199)
เงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคาร - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี			1,517	1,503

การเปลี่ยนแปลงของบัญชีเงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคารสำหรับงวดมีรายละเอียดดังนี้

		(หน่วย: ล้านบาท)
		งบการเงินรวม
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2564		1,702
บวก: ตัดจำหน่ายค่าธรรมเนียมในการกู้ยืมเงิน		1
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2564		1,703

เงินกู้ยืมของบริษัทย่อยค้ำประกัน โดยการจดจำนองที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างและบัญชีเงินฝากออมทรัพย์ของบริษัทย่อย และการโอนสิทธิการรับเงินรายได้ค่าบริการพื้นที่ทั้งหมดผ่านบัญชีเงินฝากดังกล่าว และค้ำประกัน โดยบริษัทฯ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

สัญญาเงินกู้ดังกล่าวได้ระบุข้อปฏิบัติและข้อกำหนดบางประการ เช่น การรักษาอัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้นและอัตราส่วนความสามารถในการชำระหนี้ให้เป็นไปตามอัตราที่กำหนดในสัญญา และการรักษาสัดส่วนการถือหุ้นของผู้ถือหุ้นปัจจุบัน โดยในระหว่างงวด บริษัทย่อยมีการยื่นขอผ่อนปรนการดำรงอัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้นจากผู้ให้กู้ และได้รับอนุมัติจากผู้ให้กู้เรียบร้อยแล้ว

9. ทุนเรือนหุ้น

เมื่อวันที่ 29 เมษายน 2564 ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปี 2564 ของบริษัทฯ มีมติอนุมัติการเพิ่มทุนจดทะเบียนจำนวน 34.7 ล้านบาท จาก 347,105,404 บาท (หุ้นสามัญ 3,471,054,038 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.1 บาท) เป็น 381,805,404 บาท (หุ้นสามัญ 3,818,054,038 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.1 บาท) โดยการออกและจัดสรรหุ้นสามัญเพิ่มทุนจำนวนไม่เกิน 347 ล้านหุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.1 บาท แบบมอบอำนาจทั่วไป (General Mandate) เพื่อเสนอขายต่อบุคคลในวงจำกัด (Private Placement) โดยผู้ลงทุนจะต้องไม่เป็นบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน บริษัทฯ ได้จดทะเบียนเพิ่มทุนดังกล่าวกับกระทรวงพาณิชย์แล้วเมื่อวันที่ 20 พฤษภาคม 2564

10. รายได้จากสัญญาที่ทำกับลูกค้า

(หน่วย: ล้านบาท)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
ประเภทของบริการ				
บริการโฆษณา	313	325	1	6
บริการสมัครสมาชิกรับข้อมูลข่าวสารและบันเทิง	85	76	6	12
บริการข้อมูล	55	34	40	1
รวมรายได้จากสัญญาที่ทำกับลูกค้า	453	435	47	19

(หน่วย: ล้านบาท)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
ประเภทของบริการ				
บริการโฆษณา	1,127	827	3	36
บริการสมัครสมาชิกรับข้อมูลข่าวสารและบันเทิง	237	173	22	42
บริการข้อมูล	204	109	122	8
รวมรายได้จากสัญญาที่ทำกับลูกค้า	1,568	1,109	147	86

11. ภาษีเงินได้

ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาลคำนวณขึ้นจากกำไรก่อนภาษีเงินได้สำหรับงวดคูณด้วยอัตราภาษีเฉลี่ยทั้งปีที่ประมาณไว้ โดยสามารถสรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: ล้านบาท)			
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาล	1	1	-	-
ภาษีเงินได้ถูกหัก ณ ที่จ่าย ตัดจ่าย	2	6	-	-
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิดผลแตกต่างชั่วคราว				
และการกลับรายการผลแตกต่างชั่วคราว	(55)	(31)	(12)	(1)
รายได้ภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในกำไรหรือขาดทุน	(52)	(24)	(12)	(1)

	(หน่วย: ล้านบาท)			
	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาล	1	2	-	-
ภาษีเงินได้ถูกหัก ณ ที่จ่าย ตัดจ่าย (กลับรายการ)	(2)	16	(2)	-
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิดผลแตกต่างชั่วคราว				
และการกลับรายการผลแตกต่างชั่วคราว	(45)	(35)	(12)	(1)
รายได้ภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในกำไรหรือขาดทุน	(46)	(17)	(14)	(1)

12. กำไรต่อหุ้น

กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐานแสดงการคำนวณได้ดังนี้

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
กำไร (ขาดทุน) ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ				
(ล้านบาท)	(57)	(112)	16	(4)
จำนวนหุ้นสามัญถ่วงน้ำหนัก (ล้านหุ้น)	3,471	3,471	3,471	3,471
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)	(0.016)	(0.032)	0.005	(0.001)

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
กำไร (ขาดทุน) ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ (ล้านบาท)	(29)	(670)	47	(181)
จำนวนหุ้นสามัญเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (ล้านหุ้น)	3,471	3,471	3,471	3,471
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)	(0.008)	(0.193)	0.014	(0.052)

13. ข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงาน

ข้อมูลรายได้และกำไร (ขาดทุน) ของส่วนงานของกลุ่มบริษัทสำหรับงวดมีดังต่อไปนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน

	ธุรกิจสื่อ		ธุรกิจให้บริการข้อมูลและความบันเทิง		รายการปรับปรุงและตัดรายการระหว่างกัน		งบการเงินรวม	
	2564	2563	2564	2563	2564	2563	2564	2563
	รายได้จากสัญญาที่ทำกับลูกค้า							
รายได้จากลูกค้าภายนอก	398	401	55	34	-	-	453	435
รายได้ระหว่างส่วนงาน	-	-	62	27	(62)	(27)	-	-
รายได้ทั้งสิ้น	398	401	117	61	(62)	(27)	453	435
กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงานตามส่วนงาน	76	78	(47)	(54)			29	24
รายได้และค่าใช้จ่ายที่ไม่ได้เป็นส่วน:								
รายได้อื่น							2	7
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร							(116)	(137)
ต้นทุนทางการเงิน							(24)	(30)
ขาดทุนก่อนภาษีเงินได้							(109)	(136)
ภาษีเงินได้							52	24
ขาดทุนสำหรับงวด							(57)	(112)

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: ล้านบาท)

	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน							
	ธุรกิจสื่อ		ธุรกิจให้บริการข้อมูลและความบันเทิง		รายการปรับปรุงและตัดรายการระหว่างกัน		งบการเงินรวม	
	2564	2563	2564	2563	2564	2563	2564	2563
รายได้จากสัญญาที่ทำกับลูกค้า								
รายได้จากลูกค้าภายนอก	1,381	1,000	187	109	-	-	1,568	1,109
รายได้ระหว่างส่วนงาน	-	-	196	84	(196)	(84)	-	-
รายได้ทั้งสิ้น	<u>1,381</u>	<u>1,000</u>	<u>383</u>	<u>193</u>	<u>(196)</u>	<u>(84)</u>	<u>1,568</u>	<u>1,109</u>
กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงาน								
ตามส่วนงาน	412	26	(119)	(204)			293	(178)
รายได้และค่าใช้จ่ายที่ไม่ได้ปันส่วน:								
รายได้อื่น							19	39
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร							(304)	(459)
ต้นทุนทางการเงิน							(83)	(89)
ขาดทุนก่อนภาษีเงินได้							<u>(75)</u>	<u>(687)</u>
ภาษีเงินได้							<u>46</u>	<u>17</u>
ขาดทุนสำหรับงวด							<u>(29)</u>	<u>(670)</u>

14. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น

14.1 ภาระผูกพันเกี่ยวกับรายจ่ายฝ่ายทุน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 บริษัทย่อยมีภาระผูกพันเกี่ยวกับรายจ่ายฝ่ายทุนเป็นจำนวนเงิน 359 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2563: 708 ล้านบาท) ที่เกี่ยวข้องกับ การซื้อลิขสิทธิ์ภาพยนตร์

14.2 การค้ำประกัน

ก) บริษัทฯ ค้ำประกันวงเงินกู้และวงเงินสินเชื่อที่ได้รับจากธนาคารให้แก่บริษัทย่อย (ไม่รวมการค้ำประกันวงเงินหนังสือค้ำประกันตามที่กล่าวในหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาลข้อ 14.2 ค)) เป็นจำนวนรวม 2,153 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2563: 2,153 ล้านบาท)

ข) บริษัทย่อยค้ำประกันวงเงินกู้และวงเงินสินเชื่อที่ได้รับจากธนาคารให้แก่บริษัทฯ ในวงเงิน 35 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2563: 35 ล้านบาท)

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

- ก) ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 กลุ่มบริษัทมีหนังสือค้ำประกันซึ่งออกโดยธนาคารในนามกลุ่มบริษัท เพื่อค้ำประกันการปฏิบัติตามสัญญา เหลืออยู่เป็นจำนวน 10 ล้านบาท และ 20 ล้านเหรียญสหรัฐฯ (31 ธันวาคม 2563: 235 ล้านบาท และ 13 ล้านเหรียญสหรัฐฯ) (เฉพาะบริษัทฯ: ไม่มี (31 ธันวาคม 2563: 3 ล้านบาท)) หนังสือค้ำประกันดังกล่าวค้ำประกันโดยกลุ่มบริษัทและเงินฝากธนาคารของกลุ่มบริษัท

14.3 ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาบริการ

ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 บริษัทย่อยมีภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาบริการที่จะต้องจ่ายชำระในอนาคต จำนวน 153 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2563: 190 ล้านบาท) อายุของสัญญามีระยะเวลาตั้งแต่ 1 ถึง 8 ปี

15. มูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงิน

เนื่องจากเครื่องมือทางการเงินส่วนใหญ่ของกลุ่มบริษัทจัดอยู่ในประเภทระยะสั้นหรือมีอัตราดอกเบี้ยใกล้เคียงกับอัตราดอกเบี้ยในตลาด กลุ่มบริษัทจึงประมาณมูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงินใกล้เคียงกับมูลค่าตามบัญชีที่แสดงในงบแสดงฐานะการเงิน

16. เหตุการณ์ภายหลังรอบระยะเวลารายงาน

เมื่อวันที่ 10 พฤศจิกายน 2564 ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทฯ มีมติอนุมัติการลดทุนจดทะเบียนของบริษัท โมโน สตรีมมิ่ง จำกัด จำนวน 431 ล้านบาท โดยการลดจำนวนหุ้นสามัญจำนวน 4.31 ล้านหุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 100 บาท ทำให้ทุนจดทะเบียนลดลงจากเดิม 1,116 ล้านบาท (หุ้นสามัญ 11.16 ล้านหุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 100 บาท) เป็น 685 ล้านบาท (หุ้นสามัญ 6.85 ล้านหุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 100 บาท) โดยการลดจำนวนหุ้นเพื่อล้างผลขาดทุนสะสม ซึ่งไม่มีการคืนเงินลดทุนให้แก่ผู้ถือหุ้น

17. การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยคณะกรรมการบริษัทฯ เมื่อวันที่ 10 พฤศจิกายน 2564